
Pomùcka:
Nola,
ulema Hornina 1. DÍL

TAJENKY
Ètvereèné

nerosty
Va�e
osoba

Jasná
hvìzda

Jedna
i druhá

SPZ okr.
Sokolov

Jméno
hereèky

Kaèírkové

Nìkdej�í
nájezdník

Tkalcovský
stroj Pøiná�et

Koupací
nádoby

Ohrazený
les

Spodek
nádoby

Bývalá
vládní

politická
strana

Obì
Dietlova
televizní
hrdinka

Latinská
spojka
Orvat

Vyrytá
tisková
deska

Osobní
zájmeno
Objednat
k výrobì

Hasnice

Souhlas
Býv. �véd.
hudební
skupina

Úspìch
Samec
ovce

Pokladna

Likérník
Pardu-
bická

rafinerie

2. DÍL
TAJENKY Nápor

Spojka
podøadící
úèelová

Malicherný
puntièkáø
Kloudná

Chemická
znaèka
rubidia

Pøísný
kritik

Bavlnìná
tkanina

Hazardní
karetní hra

Popìvek
Chemický

prvek

Noèní
dravý pták

Sarmat
Výzva

Úder
�iroèinou

Mìsto
v Itálii

Uzenina
Spojka
(toliko)
Koupì

Usazený
nános

neèistoty

Primáti

Kvìtenství
petrklíèe

Citoslovce
bolesti

�emlovka

Islámský
vykladaè
vìrouky
a práva

Citoslovce
pobídky

Stavební
dílec

Po tì�ké havárii se øidièi obou bourajících vozù probudí vedle sebe v nemocnici. �Posly�te,
nevidìli jsme se u� nìkde? �Kdybychom se vidìli pane, tak ... (viz tajenka)!�

Úroveň: těžkáÚroveň: lehká

jméno...............................................  adresa...........................................................................
tel. spojení........................................            ...........................................................................

V případě, že se chcete zúčastnit 
slosování o věcné ceny, zašlete 
nebo doneste vyluštěné sudoku na 
adresu redakce: V. Balého 23, 153 00 
Praha-Radotín. Na obálku napište 
heslo SUDOKU, kontaktní adresu 
nebo telefonní číslo a přiložte lehčí 
i těžší variantu sudoku s vyplněným 
jménem, adresou a tel. spojením. 
Do slosová ní budou zařazeni pouze 
úspěšní luštitelé. Výherci si svoji výhru 
mohou převzít na adrese redakce. 
Správná řešení zasílejte do redakce 
nejpozději do 29.12.2014

Řešení z minulého čísla

Eva Říhová
Na Rymáni 316/13

Radotín

Lenka Pagáčová
Zdická 108

Radotín

Vlasta Šamonilová
Na Betonce 863Na Betonce 863

               Radotín

Channel Crossings nabízí dárkové vouchery na veškeré své služby
NADĚLTE K VÁNOCŮM JAZYK

     5 9 2
2   4  3    
    8  5  6

  1    3  8
3 4  9 5 8  6 1
5  6    2   

1  3  4     
   1  7   3
 9 8 5      

Lehká 

8 3 7 6 1 5 9 2 4
2 6 5 4 9 3 1 8 7
4 1 9 7 8 2 5 3 6

9 7 1 2 6 4 3 5 8
3 4 2 9 5 8 7 6 1
5 8 6 3 7 1 2 4 9

1 2 3 8 4 9 6 7 5
6 5 4 1 2 7 8 9 3
7 9 8 5 3 6 4 1 2

Lehká – �ešení 

1 9 4 8 6    7
  5 4      
8      1   

9  1  4 8    
 7      2
   9 2  8  1

  9      2
     9 5   
5    8 3 6 9 4

T�žká 

1 9 4 8 6 5 2 3 7
7 3 5 4 1 2 9 6 8
8 6 2 3 9 7 1 4 5

9 2 1 7 4 8 3 5 6
6 7 8 5 3 1 4 2 9
4 5 3 9 2 6 8 7 1

3 8 9 6 5 4 7 1 2
2 4 6 1 7 9 5 8 3
5 1 7 2 8 3 6 9 4

T�žká – �ešení 

     5 9 2
2   4  3    
    8  5  6

  1    3  8
3 4  9 5 8  6 1
5  6    2   

1  3  4     
   1  7   3
 9 8 5      

Lehká 

8 3 7 6 1 5 9 2 4
2 6 5 4 9 3 1 8 7
4 1 9 7 8 2 5 3 6

9 7 1 2 6 4 3 5 8
3 4 2 9 5 8 7 6 1
5 8 6 3 7 1 2 4 9

1 2 3 8 4 9 6 7 5
6 5 4 1 2 7 8 9 3
7 9 8 5 3 6 4 1 2

Lehká – �ešení 

1 9 4 8 6    7
  5 4      
8      1   

9  1  4 8    
 7      2
   9 2  8  1

  9      2
     9 5   
5    8 3 6 9 4

T�žká 

1 9 4 8 6 5 2 3 7
7 3 5 4 1 2 9 6 8
8 6 2 3 9 7 1 4 5

9 2 1 7 4 8 3 5 6
6 7 8 5 3 1 4 2 9
4 5 3 9 2 6 8 7 1

3 8 9 6 5 4 7 1 2
2 4 6 1 7 9 5 8 3
5 1 7 2 8 3 6 9 4

T�žká – �ešení 

  6  3    2
3     4    
 8 7 9  1 5   

  1 3     7
 6 4    1 5
7     5 4   

  3 1  7 8 4
   8     5
5    9  7   

Lehká 

1 4 6 5 3 8 9 7 2
3 9 5 2 7 4 6 8 1
2 8 7 9 6 1 5 3 4

8 5 1 3 4 9 2 6 7
9 6 4 7 8 2 1 5 3
7 3 2 6 1 5 4 9 8

6 2 3 1 5 7 8 4 9
4 7 9 8 2 6 3 1 5
5 1 8 4 9 3 7 2 6

Lehká – �ešení 

  1  8 9 4   
4 7     5   
5         

   6 1   3 4
6 4 7  9  8 1 5
1 3   4 5    

        2
  2     6 9
  4 1 3  7   

T�žká 

3 2 1 5 8 9 4 7 6
4 7 8 3 2 6 5 9 1
5 9 6 4 7 1 2 8 3

2 8 5 6 1 7 9 3 4
6 4 7 2 9 3 8 1 5
1 3 9 8 4 5 6 2 7

7 5 3 9 6 8 1 4 2
8 1 2 7 5 4 3 6 9
9 6 4 1 3 2 7 5 8

T�žká – �ešení 

  6  3    2
3     4    
 8 7 9  1 5   

  1 3     7
 6 4    1 5
7     5 4   

  3 1  7 8 4
   8     5
5    9  7   

Lehká 

1 4 6 5 3 8 9 7 2
3 9 5 2 7 4 6 8 1
2 8 7 9 6 1 5 3 4

8 5 1 3 4 9 2 6 7
9 6 4 7 8 2 1 5 3
7 3 2 6 1 5 4 9 8

6 2 3 1 5 7 8 4 9
4 7 9 8 2 6 3 1 5
5 1 8 4 9 3 7 2 6

Lehká – �ešení 

  1  8 9 4   
4 7     5   
5         

   6 1   3 4
6 4 7  9  8 1 5
1 3   4 5    

        2
  2     6 9
  4 1 3  7   

T�žká 

3 2 1 5 8 9 4 7 6
4 7 8 3 2 6 5 9 1
5 9 6 4 7 1 2 8 3

2 8 5 6 1 7 9 3 4
6 4 7 2 9 3 8 1 5
1 3 9 8 4 5 6 2 7

7 5 3 9 6 8 1 4 2
8 1 2 7 5 4 3 6 9
9 6 4 1 3 2 7 5 8

T�žká – �ešení 

Jen málo fi lmům se ještě dlouho předtím, 
než se vůbec dostanou do kin, dostává tako-
vého zájmu, jako se to daří adaptaci knižního 
bestselleru Padesát odstínů šedi spisovatelky 
E. L. Jamesové (Během týdne pět tisíc pro-
daných výtisků jediného titulu v jediné síti 
knihkupectví), který popisuje vztah mladé 
studentky literatury - Anastasie (Dakota 
Johnson) a manipulativního multimilionáře 
se zvláštními erotickými choutkami, domi-
nantního Christiana Greye (Jamie Dorman).

A protože mimořádný fi lm si zasluhuje 
mimořádný přístup, rádi bychom společně 
s distributorem fi lmu, společností Cine-
mArt, vyzkoušeli poměrně neobvyklou 
formu propagace snímku Padesát odstínů 
šedi. Celá akce ponese název „Nejkrás-
nější vánoční dárek pro ženu? Lístky do 
kina na Padesát odstínů šedi.“ Jejím cílem 
je umožnit divákům zakoupit jako vánoční 
dárek voucher (dárkovou poukázku) na 

„NEJKRÁSNĚJŠÍ VÁNOČNÍ DÁREK PRO ŽENU?
VSTUPENKY DO KINA NA PADESÁT ODSTÍNŮ ŠEDI.“

Aerofilms ve spolupráci s Českou 
filharmonií nabídnou vůbec první 
přímý přenos do kin české proveni-
ence. Pro pilotní přenosy, vždy v so-
botu v odpoledních časech, vybrala 
dramaturgie oblíbené klenoty české 
vážné hudby: Dvořákovu symfonii 
Z Nového světa (proběhla v říjnu) 
a Rybovu Českou mši vánoční (uvede-
me v prosinci), v Rudolfinu již téměř 
vyprodané, řídí šéfdirigent tělesa,
Jiří Bělohlávek.

„Česká f i lharmonie je světově 
uznávaným orchestrem, patří k ab-
solutní koncertní špičce, a je tedy 
přirozené, že se projektem satelitních 
přenosů přiblíží stejně renomovaným 
zahraničním tělesům. Po přenosech 
operních, baletních a činoherních, 
které nám už léta ukazují to nejlepší 
ze světových pódií, je ta pravá chvíle 
nabídnout divákům v kinech v HD 
kvalitě a špičkovém zvuku také obsah 
vysílaný z České republiky,” sdělil za vysílaný z České republiky,” sdělil za vysílaný z České republiky,”
Aerofi lms Ivo Andrle.

20. 12. 2014 14:45 – přímý přenos
Česká fi lharmonie, Rudolfi num – 
Dvořákova síň
Jan Jakub RYBA: Česká mše vánoční
Antonín DVOŘÁK: Slovanské tance op. 46Antonín DVOŘÁK: Slovanské tance op. 46Antonín DVOŘÁK:
Diriguje Jiří Bělohlávek

Alžběta Poláčková – soprán
Veronika Hajnová – alt
Petr Nekoranec – tenor
Jan Šťáva – bas
Komorní sbor EN ARCHÉ
Smíšený pěvecký sbor Česká píseň
Vojtěch Jouza – sbormistr

RYBOVA ČESKÁ MŠE VÁNOČNÍ POD TAKTOVKOU JIŘÍHO BĚLOHLÁVKA
SE V PŘENOSU Z RUDOLFINA ROZEZNÍ I V KINĚ RADOTÍN.

Vojtěch Jouza – sbormistr
Vstupné 250 Kč. 

Klavírní recitál fenomenálního čínského pia-
nisty Lang Langa v londýnské Royal Albert Hall 
byl vyprodán 48 hodin po uvedení do předprodeje, 
a to rok před koncertem. V případě umělce z oblas-
ti vážné hudby se stále jedná o téměř neuvěřitelný 
a dosud nepřekonaný rekord. Filmový záznam 
tohoto unikátního koncertu umožní i českým di-
vákům být součástí zcela výjimečných okamžiků. 
Lang Lang je klavírní mág na vrcholu interpretač-
ních sil, který inspiroval již desítky miliónů nejen 
čínských dětí ke studiu hry na klavír.
“Nejzajímavější umělec na planetě vážné hudby” 
( e New York Times)
“Lang Langova brilantní technika i neuvěřitelná 
hráčská bezprostřednost, upřímnost a otevřenost 
jsou vždy zárukou nezapomenutelného hudební-
ho zážitku.”  (M. Cikánek)
Program koncertu
Wolfgang Amadeus Mozart
Klavírní Sonata č. 5 G dur, KV 283
Klavírní Sonata č. 4 e moll, KV 282
Klavírní Sonata č. 8 a moll, KV 310

Frédéric Chopin
Balada č.1 op 23 g moll
Balada č. 2 op 38 F Dur
Balada č. 3 op 47 a moll
Balada č. 4 op 52 f moll

LANG LANG záznam koncertu z 15. listopadu 2013
v londýnské Royal Albert Hall

Balada č. 4 op 52 f moll
Kino Radotín uvádí v sobotu
10. ledna 2015 ve 20.00 hodin.
Vstupné 200 Kč.

Přejeme Vám krásné Vánoce
a do nového roku jen to nejlepší!

Vánoce se blíží a vy stále tápete, co 
nadělit pod stromeček? Máte představu 
o něčem praktickém, co ale zároveň po-
těší? Pak vsaďte na poukázky od jazyko-
vé školy Channel Crossings.

„Dárkový poukaz grafi cky zpracu-
jeme podle vašeho přání a navíc jej 
můžete uhradit Flexipassy i jinými 
druhy benefi tních poukázek. Obda-
rovaný si za ně může vybrat klasický 
či individuální kurz, případně kurz 
v zahraničí či jazykovou zkoušku,“ 
popisuje výhody tohoto typu dárku 
Eva Havránková z Channel Crossings. 

Nejčastější volbou pro jazykové 
vzdělávání jsou veřejné kurzy, které 
jsou přizpůsobeny všem úrovním 
jazykových znalostí. Vybrat si lze 
angličtinu, němčinu, španělštinu, 
francouzštinu nebo italštinu. Čím dál 
víc jsou oblíbené také exotické jazyky 
jako čínština a japonština nebo třeba 
norština, renesanci zažívá i ruština. 
Student se může rozhodnout, zda zvo-
lit standardní kurz, intenzivní kurz, či 
konverzaci. 

Nejefektivnější studium však při-
nášejí jazykové kurzy v zahraničí. 
Počáteční větší investice, která za-
hrnuje též ubytování a další náklady 
spojené s pobytem v cizině, se tak 
rychle vrátí. „V přirozeném prostředí 
se člověk naučí jazyk mnohem rych-
leji a s menšími obtížemi. Přidanou 
hodnotou je fakt, že student pozná 
novou kulturu, zvy-
ky a často získá také 
nové přátele,“ uvádí 
Vítězslav Bican, vý-
konný ředitel Chan-
nel Crossings. 

 Pokud nám časové 
či fi nanční možnosti 
neu mož n í  v yc e s -
tovat za jazykovým 
vzděláním do ciziny, 
a přesto se chceme 
jazyk naučit dobře 

a rychle, vyplatí se zauvažovat nad 
individuálním kurzem. Jak už název 
napovídá, jedná se o kurz ušitý stu-
dentovi na míru, který se dokonale 
přizpůsobí jeho časovým i fi nančním 
možnostem. Pokud si k výuce seže-
nete kamaráda nebo třeba kolegu 
z práce, rozdělíte si náklady na výuku 
na polovinu. K hledání spolustu-
denta můžete využít i nové fórum, 
které založila na svých stránkách 
www.chc.cz/partak jazyková škola 
Channel Crossings. 

V neposlední řadě je možné pou-
kázky využít k pokrytí nákladů na ja-
zykovou zkoušku a získání certifi kátu. 
Ten Vám otevírá dveře nejen třeba ke 
studiu na zahraničních univerzitách, 
ale mnohdy je požadován i jako do-
klad o jazykové vybavenosti při hledá-
ní zaměstnání. V Channel Crossings 
můžete vánoční voucher uplatnit na 
anglické zkoušky City & Guilds. 

Detailní informace o dárkových vou-
cherech najdete na www.chc.cz/darek.
Jazyková škola Channel Crossings
Vrážská 238 (budova přímo naproti 
nádraží)
Praha 5 – Radotín
tel.: 210 215 350-1
www.chc.cz

tento mimořád-
n ý  f i l m ,  j e h o ž 
p r e m i é r a  b u d e 
12. února 2015. 
Ten bude směni-
telný za vstupen-
ku na libovolné 
představení v na-
šem k ině, až se 
v něm bude fi lm 
uvádět.

Součástí komu-
nikace s diváky 
bude i odkaz na 
webovou stránku, 
na níž bude uve-
den seznam kin, 
v nichž bude mož-
né tento skutečně 
neobvyklý dárek 
zakoupit.

D a l š í m z a j í -
mavým prvkem 
bude dárek, který 
každému držiteli 
v o u c h e r u  (p o -
ukázky) poskytne společnost Dermacol 
(partner fi lmu) při návštěvě kina.
ukázky) poskytne společnost Dermacol 

dárek voucher (dárkovou poukázku) na 

Voucher je možno zakoupit pouze
na pokladně Kina Radotín,
Na Výšince 875, 153 00 
Praha 16-Radotín za cenu 120 Kč
od soboty 29. listopadu do soboty
20. prosince 2014!!!

TUČŇÁCI Z MADAGASKARU
Vzpomínáte si na legrační tuč-

ňáky, co v animovaných Madagas-
karech vždycky zachránili situaci 
a ukradli si na chvilku film pro 
sebe? Agenti ve fraku z přírodních 
materiálů jsou zpátky. Zatímco Ma-
dagaskar vyvrcholil před lety třetím 
dílem, tučňáci se dočkali vánočního 
speciálu, vlastního večerníčku a ny-
ní i sólového fi lmu. Ten se odehrává 
právě po třetím Madagaskaru. Tuč-
ňáci dali defi nitivně sbohem zoolo-
gické zahradě a svoji svobodu, spolu 
s narozeninami benjamínka Vojína, 
slaví vloupačkou do Fort Knox. 
Proč? Protože tu mají poslední auto-
mat se sýrovými krekry, které Vojín 
zbožňuje. V zápletce Tučňáků nelze 
hledat logiku, protože v příští scéně 
se může stát cokoliv a vy to slupnete 
jako malinu, protože je to oslazené 

absurdním a především neutuchají-
cím vodopádem skečů a verbálních 
vtípků. Tučňáci mají strhující tempo 
a neustále si tropí legraci ze špionáž-
ních a akčních fi lmů. 

Hluboko pod vodními kanály Be-
nátek narazí naše čtveřice - Skipper, 
Rico, Kowalski a Vojín na svou ne-
mesis, chobotnici, kterou štve, že jí ze mesis, chobotnici, kterou štve, že jí ze 
zoologických vyštípali právě roztomilí zoologických vyštípali právě roztomilí 
tučňáci, jenž na rozdíl od chapadlovi-tučňáci, jenž na rozdíl od chapadlovi-
tého záporáka umí panáčkovat a chy-tého záporáka umí panáčkovat a chy-
tat hozenou rybu. Zlomyslná chobot-tat hozenou rybu. Zlomyslná chobot-
nice proto chystá pomstu všem jejich nice proto chystá pomstu všem jejich 
bratrům ve fraku. Před jistou smrtí bratrům ve fraku. Před jistou smrtí 
hrdiny zachrání konkurenční zvířecí hrdiny zachrání konkurenční zvířecí 
tým jménem Severní vítr ve složení tým jménem Severní vítr ve složení 
vlk, tuleň, lední medvěd a sova. Ač-
koliv spolu zrovna nevycházejí, musí 
nakonec při záchraně světa táhnout za 
jeden provaz.

Ani v celovečerní verzi se tučňáci 

nestihnou okoukat. Jeden by čekal, 
že laciné vtípky a efektní akční 
scény, které kombinují bondovský 
adrenalin a důvtipnost MacGyvera, 
se rychle omrzí. Autoři fi lmových 
tučňáků ale naštěstí mají nápadů plné tučňáků ale naštěstí mají nápadů plné 
hrsti a rychlé tempo dává zapome-hrsti a rychlé tempo dává zapome-
nout i na to, že z dějového hlediska nout i na to, že z dějového hlediska 
se tu vlastně nic moc nestane. Na se tu vlastně nic moc nestane. Na 
první pohled mohou Tučňáci půso-první pohled mohou Tučňáci půso-
bit jako laciná předvánoční záminka bit jako laciná předvánoční záminka 
ke zvýšení prodeje hraček s motivy ke zvýšení prodeje hraček s motivy 
zvířecích tajných agentů a průhledná zvířecích tajných agentů a průhledná 
snaha dojit marketingovou krávu snaha dojit marketingovou krávu 
populárních animovaných fi lmů do populárních animovaných fi lmů do 
poslední kapky. Ale ať už byl záměr 
jakýkoliv, výsledek překonal veškerá 
očekávání. Pokud chcete před Vánoci 
zajít na fi lm, který pobaví děti i jejich 
doprovod, Tučňáci z Madagaskaru 
jsou sázkou na jistotu. 


